

## پیامبر گرامی اسلام (ص):

کسی نزد خدا، از رهبری بهتر نیست که اگر حرف بزند، راست بگوید و اگر قضاوت نماید، عدل را رعایت می‌کند.

نهج الفصاحه، ترجمه علی اکبر میرزایی، چاپ هفتم ۳۶۱

## ورزشی



صفحه	۷
شماره	۲۱۴۸
سال	بیست و سوم

### قهرمانی تیم فوتسال حوزه علمیه مکتب الصادق و دفتر امام‌جمعه بخش چنارشاهیجان کازرون

تیم فوتسال حوزه علمیه مکتب الصادق و دفتر امام‌جمعه بخش چنارشاهیجان کازرون قهرمان مسابقات فوتسال بین ادارات شد. قلمی در فینال مسابقات روز جمعه ۱۵ دی‌ماه ۱۳۹۶ نتیجه را به حوزه علمیه مکتب الصادق و دفتر امام‌جمعه واگذار و نایب قهرمان شد. در پایان به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان کازرون، مسابقات فوتسال بین ادارات بخش چنارشاهیجان کازرون با حضور ۱۲ تیم برگزار شد. در این مسابقات تیم آموزش و پرورش بازیکن در این فینال پرهیجان بود.

### قهرمانی زودهنگام پتروشیمی در لیگ برتر تنیس روی میز کشور



تیم تنیس روی میز پتروشیمی بندر امام با پیروزی برابر دیگر پالایش نفت ۲ هفته مانده به پایان رقابت‌ها موفق به کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر شد. به گزارش ایرنا تیم پتروشیمی بندر امام، در هفته هشتم مسابقات لیگ برتر تنیس روی میز کشور در ماهشهر به مصاف تیم پالایش نفت آبادان رفت که با پیروزی برابر این تیم به‌عنوان قهرمانی این رقابت‌ها دست‌یافت. شاگردان هدایت فرهادی در این هفته میزبان تیم پالایش نفت بودند که با نتیجه پنج‌بریک به برتری رسیدند.

### به افتخار پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران صورت گرفت؛ رکاب زنی دوچرخه‌سوار فیروز آبادی به سمت جزیره کیش



دوچرخه‌سوار فیروزآبادی به‌افتخار پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران و به مناسبت یاد و خاطره شهدای مدافع حرم به سمت جزیره کیش رکاب زنی نمود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرستان فیروزآباد، علی قربانی دوچرخه‌سوار فیروزآبادی به‌افتخار پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران و به مناسبت یاد و خاطره شهدای مدافع حرم، مسیر فیروزآباد به سمت جزیره کیش را رکاب زد. این دوچرخه‌سوار در روز اول پس از طی مسافت تقریبی ۲۶۵ کیلومتر از مسیرهای انتخابی جاده‌های فیروزآباد، جم، سیراف، بزرگراه بندر کنگان، در شهرستان عسلویه اسکان نمود. روز دوم را پس از طی مسافت تقریبی ۲۱۵ کیلومتر رکاب زنی در جاده بندرلنگه، پارسیان و اسکان و استراحت در بندر چارک به پایان رساند.

در روز سوم از مسیر دریایی بندر چارک به‌وسیله اتوبوس دریایی به جزیره کیش اعزام گردید که با استقبال خوب دوچرخه‌سواران جزیره کیش روبرو شد و باهم گروهی آنان دورتادور جزیره کیش را رکاب زدند و درنهایت برنامه خود را با رکاب زنی تقریبی ۵۰۰ کیلومتری به پایان رساند.

### با شعار صلح برای همه، جنگ برای هیچ کس انجام شد؛ رکاب‌زنی دور ایران توسط جعفر بهمنی به‌افتخار فراشید آغاز شد

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، جعفر بهمنی رئیس هیئت دوچرخه‌سواری شهرستان فراشید با اقدامی ماندگار دیگر رکاب‌زنی دور ایران به‌افتخار فراشید را از شهر مشهد مقدس به سمت مرز ایران و ترکمنستان آغاز کرد. بهمنی پس از ۱۵۰ کیلومتر دوچرخه‌سواری به شهر کلات رسید. کاخ خورشید در شهر کلات و در ۱۵۰ کیلومتری شهر مشهد در استان خراسان رضوی واقع‌شده است، کاخ خورشید یا عمارت خورشید یکی زیباترین کاخ‌های موجود در ایران است که به دستور نادرشاه افشار مؤسس سلسله افشاریه در اوایل به سلطنت رسیدنش در سال ۱۱۵۱ خورشیدی ساخته‌شده است.



### توزیع البسه ورزشی بین جوانان و هیئت‌های ورزشی در شهرستان رستم

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی ورزش و جوانان شهرستان رستم، فروردین‌ماه سال جاری بود که در جشنواره بهار جوانی گودرزی نماینده شهرستان‌های رستم و ممسنی، کامیاب مدیرکل مجلس شورای اسلامی قول توزیع لباس ورزشی به ورزشکاران را داد، در همین راستا در جهت توسعه ورزش همگانی و مساعدت به ورزشکاران و جوانان به نمایندند شهرستان توزیع البسه ورزشی در شهرستان رستم و لیست اخذ شده از هیئت‌های درواقع بهاری برای ورزشکاران و ورزشی بوده است.

### اسفندماه اسما؛ یاسوج میزبان اردوی تیم ملی قایقرانی بانوان می‌شود

مدیرکل ورزش و جوانان کهنگیلویه و بویراحمد بیان کرد: چنانچه فضا و امکانات یاسوج در شهر یاسوج مرکز این استان اوایل اسفند سال جاری میزبان اردوی تیم ملی قایقرانی بانوان در رشته اسلاوم (آب‌های خروشان) است. علوی عنوان کرد: در دیدار هفته با خبرنگار ایرنا بدون اشاره به تعداد ورزشکاران شرکت‌کننده در این اردو، اظهار داشت: مدت‌زمان برگزاری آن‌یک هفته است. وی افزود: ۲ نفر از مربیان قایقرانی کهنگیلویه و بویراحمد به نام‌های «قاسم نوید فر» و «راضیه پورنگ» در این اردو به‌عنوان دستیار سرمربی تیم ملی اسلاوم حضور می‌یابند. مدیرکل ورزش و جوانان می‌شود.

## حوادث

### دستگیری باند سارقان حرفه‌ای با ۳۳ فقره سرقت در شیراز

فرمانده انتظامی استان از شناسایی و دستگیری باند ۵ نفره سارقان حرفه‌ای با ۳۳ فقره سرقت در شهرستان شیراز خبر داد. سردار احمدعلی گودرزی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، با بیان این خبر گفت: در پی وقوع چند منزل و سرقت منزل و درون خودرو در مناطق مختلف شهر شیراز، تیم ویژه‌ای از مأموران پلیس شیراز تشکیل و موضوع به‌صورت ویژه در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: مأموران پلیس با انجام اقدامات فنی و تخصصی و گشت‌زنی‌های محسوس و نامحسوس و هدفتند، اعضای باند ۵ نفره سارقان را شناسایی و پس از هماهنگی با مراجع قضایی در یک عملیات ضربتی آن‌ها را در مخفیگاهشان دستگیر کردند. سردار گودرزی تصریح کرد: متهمان دستگیر شده در تحقیقات فنی و تخصصی پلیس چاره‌ای جز بیان حقیقت نداشتند و به ۳۳ فقره سرقت منزل و درون خودرو در شیراز اقرار کردند. این مقام انتظامی با بیان اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند، اظهار کرد: شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک مراتب را به پلیس ۱۱۰ یا به نزدیک‌ترین پایگاه پلیس اطلاع دهند.

### اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی در استهبان

فرمانده انتظامی استهبان از کشف چهار کیلو و پانصد و شصت گرم انواع مواد مخدر و دستگیری هجده خردفروش مواد مخدر در آن شهرستان خبر داد. سرهنگ داود امجدی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، با اعلام این خبر، گفت: در اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر از تردد یک دستگاه خودرو حامل مواد مطلع و موضوع در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: بلافاصله مأموران با انجام گشت محسوس و نامحسوس، یک دستگاه وانت نسان را شناسایی و توقیف و برای بررسی بیشتر به مقر پلیس مبارزه با مواد مخدر دلالت دادند. این مقام انتظامی خاطرنشان کرد: در بازرسی دقیق از خودرو، مقدار ۳ کیلو و ۹۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک از داخل خودرو کشف و متهم دستگیر شد. فرمانده انتظامی شهرستان استهبان اظهار کرد: در راستای اجرای این طرح، مأموران موفق به دستگیری ۱۸ خردفروش مواد مخدر و کشف ۵۴۰ گرم تریاک، ۳۶ گرم سوخته تریاک، ۲ گرم و ۶۰ سانت هروئین، ۳۵ گرم شیبه تریاک، ۳ گرم و ۶۰ سانت شیبه، ۷ گرم حبش، ۳۶ گرم قهقه، یک لیتر و ۱۷۵ سی‌سی شربت متادون و توقیف ۴ دستگاه خودرو و یک دستگاه موتورسیکلت متخلف شدند. سرهنگ امجدی تصریح کرد: پس از تشکیل پرونده متهمان و مراجع قضایی شدند. فرمانده انتظامی شهرستان استهبان در پایان ضمن تقدیر از همکاری و تعامل خوب مردم با پلیس از شهروندان خواست تا در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک در خصوص تهیه و توزیع مواد مخدر مراتب را در اسرع وقت با کشف و ضبط و متهم دستگیر شد. شماره ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

## رمالی و فالگیری با یک کلیک

مانند فیس‌بوک هم صفحاتی ایجاد شده است که با دریافت مشخصات افراد حتی سال و نوع مرگ آن‌ها را مشخص می‌کنند. رمالان اینترنتی با درج مطالبی چون حل مشکلات خانوادگی و زناشویی، مسائل عشقی، مشکلات مالی، دعا برای خوشبختی و خبر از آینده در سایت خود، افراد را ترغیب به گرفتن فال و دعانویسی می‌کنند. رمالان اینترنتی اغلب در سایت‌های خود اقدام به کلاهبرداری از کاربران می‌کنند به‌طوری‌که با ارائه شماره‌حساب، از کاربران می‌خواهند پول به حساب‌شان واریز کنند. افراد و خانواده‌ها هرگز به این سایت‌ها اعتماد نکرده و با فرهنگ‌سازی، تقویت باورهای دینی و افزایش آگاهی با این پدیده نوظهور مقابله کنند.

دیگری نیز در ارتباط بوده و از هر کدام به بهانه‌های مختلف همچون لاغر شدن، بچه‌دار شدن، افتادن محبت در دل شوهر، پولدار شدن، جلوگیری از طلاق و... کلاهبرداری کرده است. در بررسی حساب مالی متهم نیز مشخص شد وی طی شش ماه، ۳۰۰ میلیون تومان کلاهبرداری کرده بود. پس از انتقال متهم به پلیس فتا وی تحت بازجویی قرار گرفت و مشخص شد مدرک تحصیلی‌اش دیپلم است.

**مجرمانی باهوش بالا**  
رمالان از هوش بالایی برخوردارند و برای به دست آوردن اطلاعات طعمه‌های خود از روش مهندسی معکوس استفاده کرده و اطلاعات را از خود مالباختگان گرفته و بعدازاین که از مشکل‌شان باخبر شدند، سعی می‌کنند با وعده‌هایی که طعمه انتظار شنیدن آن‌ها را دارد، فریب‌شان دهند. مالباختگان نیز اغلب افرادی با اعتمادبه‌نفس پایین هستند که با شنیدن این وعده‌ها و اتفاقات خوبی که قرار است در آینده برای‌شان رخ دهد، اغوا می‌شوند.

گرایش، روانشناس درباره افرادی که سراغ رمالان می‌روند، می‌گوید: افرادی که سراغ این مجرمان می‌روند، همگی اشخاصی هستند که در گرفتاری بزرگی غرق‌شده‌اند و توانایی برورنت از بحران را ندارند. درواقع آموزش‌هایی که در گذشته و در طول زندگی دریافت کرده‌اند برای حل مسئله کافی نیست. به همین دلیل در شرایط استیصال سعی می‌کنند راه‌های مختلف مثلاً از لایه‌های گفته‌های خود مراجعه کنند یا از طریق معرف وی یا صحبت‌هایی که قبل از به‌اصطلاح ویزیت با دیگر حاضران انجام داده است به برخی اسرار او پی می‌برند و همان‌ها را با بیان و زبانی دیگر به‌طرف می‌گویند تا نشان بدهند توانایی پی بردن به اسرار دارند.

**مشتریان منفعل**  
رمالی و فالگیری ریشه در خرافه‌گرایی دارد؛ موضوعی که از گذشته‌های دور وجود داشته است. این افراد حتی به دربار شاهان هم راه پیدا کردند و به خود لقب جادوگر و پیشگو هم می‌دادند. مردم با شنیدن حرف‌های این پیشگوها، هر حادثه‌ای که در آینده رخ می‌دهد را به پیشگویی مرتبط می‌دانند و سعی می‌کنند از رخداد حوادث تلخ در آینده جلوگیری کنند. باید توجه داشت، اعتقاد به فالگیری هیچ ارتباطی به سواد یا سطح مالی و محل زندگی ندارد و تنها به آگاهی و خرد فرد مرتبط است. با گذشت سال‌ها، می‌تیم هنوز قشری از جامعه به فالگیران و رمالان مراجعه می‌کنند تا از آینده‌شان باخبر شوند. مراجعه به فالگیران برای برخی افراد به مد تبدیل شده است. این افراد در محافل خود از پیشگویی‌های فالگیر می‌گویند و این باعث گسترش خرافه می‌شود. بررسی شخصیت افرادی که به فالگیرها مراجعه می‌کنند نشان می‌دهد آن‌ها شخصیتی منفعل دارند و نمی‌توانند خودشان به‌تنهایی برای زندگی‌شان تصمیم بگیرند. این عدم اعتمادبه‌نفس باعث می‌شود سراغ رمالان بروند تا آن‌ها از آینده‌های خوب به آن‌ها خبر بدهند. برای

مقابله با رمالی در جامعه باید با خرافه برخورد شده و در این باره به مردم اطلاعات واقعی و درست داده شود. دکتر امان‌الله قرایی مقدم جامعه‌شناس



درآمد ۳۰۰ میلیونی مرد رمال  
سامان، یکی از رمالان اینترنتی است که چندی قبل از سوی پلیس فتا تهران دستگیر شد. او با فریب دختران دم بخت و به بهانه بخت‌گشایی از آن‌ها کلاهبرداری می‌کرد. تحقیقات برای دستگیری سامان با شکایت دختر جوانی آغاز شد. تحقیقات از این دختر نشان داد، مدتی قبل با مردی در فضای مجازی آشنا شده و او با معرفی خود به‌عنوان دکتر ادعا کرده توانایی باز کردن بختش را دارد و ابتدا طی دو مرحله مبلغ ۴۰ هزار تومان از او گرفته و دعایی برای باز کردن بختش به او داده است. پس از گرفتن این دعاها تغییر در وضعیت شاکتی ایجاد نمی‌شود و به همین دلیل در ارتباط بعدی، رمال ادعا می‌کند باید دعایی اختصاصی به او بدهد تا به شکل تضمینی ظرف ۴۵ روز بختش را باز کند و به همین دلیل مبلغ ۹۰۰ هزار تومان از این زن دریافت کرده و دعایی به او می‌دهد، اما بازهم تأثیری در زندگی این زن ایجاد نمی‌شود و خواستگاری برایش نمی‌آید. پس از دستگیری متهم، در بازرسی محل سکونتش، چند خند تلفن همراه کشف شد که در بررسی محتوای داخل آن مشخص شد وی با زنان